
Preisliste

termingerecht – zuverlässig – kostengünstig

Alle Preise in EUR zzgl. MwSt. Preisliste gültig ab 01.01.2022.

Postsammelservice

Service Betrag

Fristgerechte Zustellung einer Sendung DIN Lang (L: bis 235 mm, B: bis 125 mm) 0,75

Fristgerechte Zustellung einer Sendung ab C5 (L: ab 236 mm, B: ab 126 mm) 1,45

Versandkosten für automatische Aufklebernachlieferung
(max. viermal jährlich kostenpflichtig)

5,00

Versandkosten für zusätzliche Kundenbestellung Aufkleber (je Auftrag) 5,00

Zustellnachweis per Post 4,00

Zustellnachweis per Internet kostenfrei

Abholung von: Gerichtspost, Tagespost, Einschreiben und Päckchen nach
Vereinbarung

Overnight Zustellung wegen Übergröße 15,00

Etikettenordner zur Aufbewahrung der Aufkleber (optional, einmalig) 15,00

EMA-Service (nur Berlin)

EMA-Auskünfte je Adresse (Auftrag per Internet) 11,00

manuelle Nachrecherche (zusätzlich / Lieferzeit 2-3 Wochen) 12,90



Grundbuch- und Registerservice (Berlin und Brandenburg)

Auszüge (einfach) in Kopie inkl. Übermittlung Jubis, Mail, Fax 7,00

zzgl. behördlicher Gebühren unbeglaubigt 10,00

� Grundbuchauszüge

� Handelsregisterauszüge (aktuell, chronologisch, historisch)

� Vereins-, Genossenschafts- oder Partnerschaftsregisterauszüge

ab dem 4. einfachen Auszug zu je 5,00

Express-Auszüge (einfach) in Kopie, 2 Stunden nach Auftragserteilung zzgl. 50 %

Zusatzleistungen einmalig 11,00

� Wohnungsblatt

� Auskunft aus der Markentabelle

� Abgaben von Anträgen

� Aktenprüfung auf unerledigte Fremdanträge

� Eintragungen aus der Grundakte

� Recherchen von Grundbuch- und Registerdaten

� zzgl. anfallender Kopiekosten für jede Seite 0,50

� Beglaubigung eines Auszugs (zzgl. 20,00 Euro behördliche Gebühr)
zzgl. Fahrtkosten (1,20 Euro je Kilometer, Rückfahrt wird nicht berechnet Siehe Tabelle

Gericht Entfernung Preis Gericht Entfernung Preis
Berlin (pauschal) 15 km 18,00 Euro Luckenwalde 67 km 80,40 Euro
Bad Freienwalde 63 km 75,60 Euro Nauen 37 km 44,40 Euro

Bad Liebenwerda 186 km 223,20 Euro Neuruppin 75 km 90,00 Euro
Bernau 30 km 36,00 Euro Oranienburg 30 km 36,00 Euro
Brandenburg/Havel 82 km 98,40 Euro Perleberg 160 km 192,00 Euro
Cottbus 140 km 168,00 Euro Potsdam 33 km 39,60 Euro
Eberswalde 65 km 78,00 Euro Prenzlau 120 km 144,00 Euro
Frankfurt/Oder 110 km 132,00 Euro Rathenow 90 km 108,00 Euro
Fürstenwalde 80 km 96,00 Euro Strausberg 43 km 51,60 Euro
Guben 155 km 186,00 Euro Zehdenick 70 km 84,00 Euro
Königs Wusterhausen 40 km 48,00 Euro Zossen 65 km 78,00 Euro


